
Муниципальное казенное учреждение 
«Департамент образования»

МО «Алданский район»

ОГРН 1091402000436 ИНН 1402048847 КПП 140201001 
678901, Республики Саха (Якутия), г. Алдан, ул. Ленина, дом 9 

тел. (41145) 3-16-63, тел/факс (41145) 3-15-08
http://departamentar.ucoz.ru/ e-mail -  muuoar@bk.ru

На основании информационного письма Министерства образования и науки 
Республики Саха (Якутия) от 13.05.2021 г. № 01-03/757, во исполнение Решения заседания 
Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности Республики Саха (Якутия) от 29.04.2021 г. № 61, в целях 
подготовки объектов образовательных организаций Алданского района к весенне-летнему 
пожароопасному периоду, обеспечения дополнительных мер пожарной безопасности и 
предупреждения пожаров,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить в период с 13 мая 2021 года по 13 июня 2021 года месячник пожарной 
безопасности в системе образования Алданского района.

2. Создать специальную комиссию по проведению мероприятий по обеспечению 
пожарной безопасности в составе:

- Хрущ Е.И., начальник МКУ «Департамент образования»;
- Чмирь О.Б., заместитель начальника МКУ «Департамент образования»;
- Дедов В.А., начальник общего отдела МКУ «Департамент образования».

3. Руководителям образовательных организаций:
3.1. Организовать и провести:
3.1.1. Мероприятия по проведению в исправное состояние установок 

автоматической пожарной сигнализации, систем о п о вещ ен и я  людей о п ож аре, установок 
противодымной защиты, пожарных гидрантов и водоемов, внутренних пожарных кранов 
и водопроводов, резервных источников электроснабжения, источников противопожарного 
водоснабжения (пожарные водоемы, пожарные гидранты), электроустановок и 
электросетей на объектах подведомственных организаций.

3.1.2. Мероприятия по очистке территорий подведомственных организаций в 
пределах противопожарных разрывов от горючих отходов, мусора, сухой травы и других 
горючих материалов, исходя из эпидемиологической ситуации.

3.1.3. Занятия с обучающимися по предупреждению пожаров и опасных ситуаций 
дома, по изучению правил пожарной безопасности, в том числе в дистанционной форме.

3.2. Направить отчет от проделанной работе не позднее 14 июня 2021 года на 
электронный адрес: vit-dedov@,yandex.ru, по форме согласно приложению № 2.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

13.05.2021 г. 01-07/290
ПРИКАЗ
г. Алдан

О проведении месячника пожарной безопасности

Начальник МКУ 
«Департамент образования» Е.И. Хрущ

С приказом ознакомлен (а)
(дата) (подпись) (расшифровка подписи)

http://departamentar.ucoz.ru/
mailto:muuoar@bk.ru

